UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1560 /GD&ĐT-GDTrH
	Đà Nẵng,  ngày 06  tháng  5  năm 2009

	V/v Thống nhất cho điểm môn Giáo dục quốc phòng – An ninh

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THPT

Căn cứ Quyết định số 79/2007/QĐ-BGDĐT ngày 24 tháng 12 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Ban hành chương trình Giáo dục quốc phòng – An ninh cấp trung học phổ thông”, Quyết định 69/2007/QĐ-BGDĐT ngày 14 tháng 11 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc “Ban hành Quy định tổ chức dạy, học và đánh giá kết quả học tập môn Giáo dục quốc phòng – An ninh”, Quyết định 40/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05 tháng 10 năm 2006 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành quy chế đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và trung học phổ thông, Sở Giáo dục và Đào tạo thống nhất việc cho điểm môn Giáo dục quốc phòng – An ninh năm học 2008 – 2009 như sau:

- Đối với hình thức dạy tập trung môn học này (tuần lễ giáo dục quốc phòng) vào thời điểm của học kỳ nào thì tính điểm vào học kỳ ấy.

- Đối với hình thức dạy rải lý thuyết, thực hành tập trung và hình thức dạy rải đều trong năm thì tính điểm cho học kỳ II.

Nhận được công văn này, đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên.

- Lưu VP, GDTrH.

	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)
Huỳnh Văn Hoa